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Varakļānu vidusskolas skolēnu rezultāti  
2023./ 2024. mācību gadā valsts pārbaudes darbos 

 
2023./2024. mācību gadā skolēni gan pamatizglītības, gan vidējās izglītības posmā kārtoja 

eksāmenus atbilstoši jaunajam mācību saturam. 
Varakļānu novadā centralizētos eksāmenus (turpmāk-CE) pamatizglītības posmā kārtoja 21 

izglītojamais. Lai CE uzskatītu par nokārtotu, 9. klases skolēniem bija jāuzrāda sniegums vismaz 
10% līmenī. Visi skolēni CE nokārtoja. 

 

 

Salīdzinot 9. klases vidējos rezultātus valstī, Madonas novadā un Varakļānu novadā, 
jāsecina, ka rezultāti ir labi. Madonas novads izvēlēts kā viens no atskaites punktiem tāpēc, ka 
2025./2026. mācību gadā apvienosies ar Madonas novadu un salīdzināsim mūsu sekmju līmeni. 

Angļu valodu 9. klases skolēni nokārtoja gandrīz vienādi ar valsts līmeni, valstī 63,9%, 
Varakļānu vidusskolā – 62%. Madonas novada skolu vidējais rādītājs ir augstāks – 66,5%. 

2023./2024. mācību gadā pirmo reizi vidusskolas posmā norisinājās monitoringa darbi 
optimālajā mācību satura līmenī STEM mācību priekšmetos – fizikā, ķīmijā, bioloģijā, to mērķis 
ir izveidot eksāmena saturu, ko jau 2025./2026. mācību gadā vidusskolu beidzēji kārtos kā obligāto 
CE. 

Varakļānu vidusskolas skolēni kārtoja monitoringa darbu bioloģijā (10 skolēni), 2 skolēni-
ķīmijā, 1 skolēns izvēlējās 2024./2025. mācību gadā kārtot eksāmenu fizikā, tāpēc  nepiedalījās 
monitoringa darbā. 
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Varakļānu vidusskolā monitoringa darbā bioloģijā skolēni uzrādīja zemākus rezultātus kā 
valstī un Madonas novada skolās, tāpēc vairāk uzmanības jāpievērš individuālajam darbam ar 
skolēniem, lai uzlabotu izglītojamo zināšanas un prasmes. 

Ķīmijā monitoringa darbā rezultāti krietni augstāki kā valstī un Madonas novadā. 1 
skolniece, kura kārtoja monitoringa darbu, ir ķīmijas olimpiāžu laureāte. 

2023./2024. mācību gadā 11. un 12. klases skolēni nokārtoja CE sekmīgi, krietni 
pārsniedzot valstī noteikto 15% līmeni. 

 

Visus optimālā līmeņa CE esam nokārtojuši krietni augstāk kā valsts vidējais rādītājs, esam 
ieguvuši arī augstākus rezultātus kā vidējie rādītāji Madonas novada skolās. 

Skolēni paši izvēlējās augstākā līmeņa CE, kuros pārbaudīja savas zināšanas  un prasmes. 
Lai tos veiksmīgi nokārtotu, bija jāuzrāda 15% zināšanas. 
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Madonas novadā 1 skolēns kārtoja CE fizikā augstākajā līmenī. Valstī vidējais rādītājs 
48,4%, Varakļānu vidusskolā -53,67%. 

Augstākie rezultāti, salīdzinot ar valsti un Madonas novadu angļu valodā, latviešu valodā, 
matemātikā augstākajā līmenī – līdzvērtīgi. Viszemākie rezultāti programmēšanas augstākā līmeņa 
CE, bet to kārtoja 1 skolēns, kuram gada vērtējums bija pietiekamā līmenī. 

Eksāmenu vidējo vērtējumu ietekmēja gan katra skolēna attieksme pret eksāmena 
kārtošanu, gan ieguldītais darbs, apgūstot zināšanas un prasmes. 
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